SPDR S&P 500 ETF

Stand: 28.01.2026

Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

IE000XZSV718
ca. 500

State Street Global
Advisors Europe Li-
mited

Irland

usD
31.10.2023
34,53 Mrd.
0,03 %
keine

(A)

n.v.

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite fd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

-1,40 %
6,82 %
1,13 %

0,09 %
3,98 %

32,66 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)

121345 6] 7

Top Positionen

Nvidia Corp.

Apple Inc.

Microsoft Corp.
Amazon.com Inc.
Broadcom Inc.

Alphabet, Inc. - Class A
Alphabet, Inc. - Class C
Meta Platforms Inc.

Tesla Inc.

Berkshire Hathaway, Inc. B

7,39 %
7,08 %
6,26 %
3,87 %
3,24 %
3,19 %
2,56 %
2,40 %
2,06 %
1,61 %

Summe Top-Positionen 39,66 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Fonds zielt darauf ab, die Wertentwicklung des Index nachzubilden, indem er
hauptsachlich in die Top-500-Unternehmen des US-Aktienmarkts investiert. Er halt
die Wertpapiere in dhnlichen Gewichtungen wie im Index und nutzt erhéhte Diversi-
fizierungslimits gemal OGAW-Vorschriften, um Positionen von bis zu 20% des Net-
toinventarwerts in einzelnen Indexkomponenten zu halten. Der Fonds verfolgt eine
Nachbildungsstrategie und kann in begrenzten Fallen auch nicht im Index enthalte-
ne Wertpapiere erwerben. Finanzderivate werden zur effizienten Portfoliosteue-
rung eingesetzt. Anteile des Fonds werden direkt nur an bestimmte institutionelle
Anleger ausgegeben und zurtickgenommen, kénnen jedoch ber Bérsen gehandelt
werden, wobei die Marktpreise schwanken kénnen. Das Engagement in Wertpapier-
leihgeschaften wird 40% des Nettoinventarwerts nicht Gberschreiten.
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Vermogensaufteilung

- Aktien 100,00 %

Sektorengewichtung

USA 100,00 % Informationstechnolo... 34,58 %
Finanzwerte 13,06 %
Kommunikationsdienst... 10,70 %
langlebige Konsumguit... 10,25 %
Gesundheitswesen 9,77 %
Industrieuntern. 8,04 %
Basiskonsumguter 4,85 %
Energie 2,83 %
Versorgungsindustrie 2,37 %
Immobilienaktiengese... 1,87 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



