

SPDR S&P 500 ETF

Stand: 29.01.2026

Stammdaten

ISIN	IE000XZSV718
Enthaltene Positionen	ca. 500
Fondsgesellschaft	State Street Global Advisors Europe Limited
Fondsdomizil	Irland
Fondswährung	USD
Auflagedatum	31.10.2023
Fondsvermögen	34,53 Mrd.
Laufende Kosten	0,03 %
Performance Fee	keine
Scope Rating	(A)
Scope ESG Rating	n.v.

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate	-1,42 %
Rendite 6 Monate	5,95 %
Rendite 1 Jahr p.a.	1,29 %
Rendite 3 Jahre p.a.	-
Rendite 5 Jahre p.a.	-
Rendite lfd. Jahr	0,01 %
Wertentwicklung 2025	3,98 %
Wertentwicklung 2024	32,66 %

Risikokennzahlen

Volatilität 3 Jahre	-
Sharpe Ratio 3 Jahre	-
Max. Verlust in Monaten	-
Max. Drawdown 3 Jahre	-

Risikoindikator (SRI)

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Top Positionen

Nvidia Corp.	7,39 %
Apple Inc.	7,08 %
Microsoft Corp.	6,26 %
Amazon.com Inc.	3,87 %
Broadcom Inc.	3,24 %
Alphabet, Inc. - Class A	3,19 %
Alphabet, Inc. - Class C	2,56 %
Meta Platforms Inc.	2,40 %
Tesla Inc.	2,06 %
Berkshire Hathaway, Inc. B	1,61 %
Summe Top-Positionen	39,66 %

Anlageschwerpunkt

Der Fonds zielt darauf ab, die Wertentwicklung des Index nachzubilden, indem er hauptsächlich in die Top-500-Unternehmen des US-Aktienmarkts investiert. Er hält die Wertpapiere in ähnlichen Gewichtungen wie im Index und nutzt erhöhte Diversifizierungslimits gemäß OGAW-Vorschriften, um Positionen von bis zu 20% des Nettoinventarwerts in einzelnen Indexkomponenten zu halten. Der Fonds verfolgt eine Nachbildungsstrategie und kann in begrenzten Fällen auch nicht im Index enthaltene Wertpapiere erwerben. Finanzderivate werden zur effizienten Portfoliosteuerung eingesetzt. Anteile des Fonds werden direkt nur an bestimmte institutionelle Anleger ausgegeben und zurückgenommen, können jedoch über Börsen gehandelt werden, wobei die Marktpreise schwanken können. Das Engagement in Wertpapierleihgeschäften wird 40% des Nettoinventarwerts nicht überschreiten.

Wertentwicklung



Vermögensaufteilung



Regionen

USA	100,00 %
-----	----------

Sektorenengewichtung

Informationstechnolo...	34,58 %
Finanzwerte	13,06 %
Kommunikationsdienst...	10,70 %
langlebige Konsumgü...	10,25 %
Gesundheitswesen	9,77 %
Industrieuntern...	8,04 %
Basiskonsumgüter	4,85 %
Energie	2,83 %
Versorgungsindustrie	2,37 %
Immobilienaktiengese...	1,87 %